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Od proboszczaW polskiej tradycji październik 
poświęcony jest wspólnotowej mo-
dlitwie różańcowej. Gromadząc się 
w świątyniach przed Najświętszym 
Sakramentem wierni uczestniczą  
w nabożeństwach, by przesuwając 
w dłoniach poświęcone koraliki 
rozważać największe tajemnice 
wiary. Jednak różaniec, to przecież 
dla wielu z nas także forma co-
dziennej, cichej modlitwy osobistej.

O modlitwie różańcowej prze-
pięknie wypowiedział się Ojciec 
Święty Jan Paweł II w liście apostol-
skim „Rosarium Virginis Mariae” 
(Różaniec Najświętszej Maryi Pan-
ny), który ukazał się 16 X 2002 r.,  
czyli w 24. rocznicę wyboru Ka-
rola Wojtyły. Różaniec, zdaniem 
papieża-Polaka, to niezwykle waż-
na forma życia kontemplacyjne-
go i modlitwy w intencji pokoju 
oraz jedności rodzin. Odmawiany  
w rytmie spokojnej, powolnej re-
fleksji ma pomagać zrozumieć 
samego Chrystusa przez pryzmat 
roli i odczuć Maryi. W tym liście 
papież wskazał na zasadność uzu-
pełnienia utrwalonego przez wieki 
trzyczęściowego układu modlitwy 
różańcowej z jej podziałem na ta-
jemnice radosne, bolesne i chwa-
lebne, o czwartą część zawierającą 
tajemnice światła. W ten sposób 
różaniec, postrzegany przez Tra-
dycję jako „streszczenie Ewange-
lii”, został dopełniony tajemnica-
mi Chrztu Chrystusa w Jordanie, 
Godów w Kanie, Głoszenia Słowa 
Bożego i wzywania do nawrócenia, 
Przemienienia na Górze Tabor oraz 
Ustanowienia Eucharystii. Papież 
dokonując tego uzupełnienia moc-

niej uświadamia nam, że różaniec, 
uważany za modlitwę maryjną, jest 
w swej istocie i głębi nakierowany 
na rozpamiętywanie ziemskiego 
życia naszego Zbawiciela. 

Ustawiczne powtarzanie Po-
zdrowienia Anielskiego i modli-
twy wstawienniczej skierowanej 
ku Najświętszej Maryi Pannie 
(Zdrowaś Maryjo…) nie jest tu ce-
lem samym w sobie, ale środkiem 

– sposobem ułatwiającym przybli-
żenie się do Boga. Nie ma przecież 
lepszej pośredniczki od tej, która  
– choć była matką Chrystusa – była 
jedną z nas. 

Po to żeby zdobyć wieniec zwy-
cięstwa trzeba z wielką staranno-
ścią i wytrwałością, uparcie powta-
rzać ćwiczenia. Aby uzyskać lśniący 
brylant trzeba powoli, cierpliwie,  
z pietyzmem szlifować surowy dia-
ment. Tak też trzeba „polerować” 
nasze dusze przesuwając w dło-
niach różańcowe paciorki i powta-
rzając słowa modlitwy do Maryi. 
Nasze życie to przecież dni, które 
jak różańcowe koraliki przesuwają 
się odmierzając kolejne tajemnice 
podążania do ostatecznego spotka-
nia ze Stwórcą.

Tadeusz Babiel

Omodlone koraliki

Opadł ar-
tystyczny kurz, 
związany z wy-

stawianym w ubiegłą niedzielę 
widowiskiem teatralnym „Non 
possumus”. W naszej pamięci 
pozostaje niezwykle wspomnie-
nie postaci bł. Stefana Wyszyń-
skiego, Prymasa Tysiąclecia 
oraz niezwykły kunszt aktorski.  
W tych dniach inspirują nasze 
Panie treści kursu Maria Mag-
dalena, a przed nami kurs Alfa 
dla osób dorosłych. Jako pro-
boszczowi zależy mi na uczest-
nictwie w nim każdego z Was, 
zwłaszcza młodych.

U progu Synodu Biskupów  
o synodalności, który rozpoczy-
na się w Rzymie, z coraz więk-
szym naciskiem proszę, abyście 
znajdowali w parafii swój dom.

Aby tak było trzeba do-
świadczyć w sobie obecności Je-
zusa Zmartwychwstałego. Kurs 
Alfa to ciekawa forma rekolek-
cji, które mają skruszyć obojęt-
ność serca i nadać życiu głęboki 
sens. Pozwoli odkryć swoje miej-
sce we wspólnocie. To wszystko  
w dobrym towarzystwie i popro-
wadzone w niekonwencjonalny 
sposób. W trakcie dziewięciu 
spotkań oprócz czegoś dla du-
cha, będzie też coś dla ciała. Za-
praszam!

ks. Jacek Czaplicki



n Grupie Teatralnej Dolina Miłosierdzia pod kierunkiem ks. Ma-
teusza dziękujemy za widowisko teatralne o bł. Stefanie Wyszyń-
skim „Non possumus”.  
n Od dziś rozpoczynamy miesiąc modlitwy różańcowej. Ró-
żaniec w naszej świątyni każdego dnia o 8.30 oraz po Mszy św.  
o 18.00 czyli ok. 18.30. Zapraszamy!
n Zapraszamy w przyszłą niedzielę, 8 X br. na odpust ku czci św. 
Faustyny, sekretarki Jezusa Miłosiernego. Będzie on połączony  
z wizytacją kanoniczną Biskupa Łomżyńskiego Janusza Stepnow-
skiego. Ksiądz Biskup rozpocznie wizytację w naszej parafii od 
Mszy św. o godz. 9.00. Suma odpustowa o godz. 15.00. Prosimy  
o zaangażowanie się wszystkich parafian: chóru, LSO o przygo-
towanie asysty liturgicznej, oraz osoby odpowiedzialne o proce-
sji z feretronami. Mszy św. odpustowej z udziałem zaproszonych 
kapłanów i świeckich gości przewodniczył będzie biskup Janusz. 
n Od dnia 5 rozpoczynamy w naszej parafii Kurs Alfa dla doro-
słych. Dziękujemy ks. Markowi Żmijewskiemu za wygłoszone w 
tym kontekście Słowo Boże, a osobom świeckim za świadectwo. 
Zapisy poprzez link: http://alphalomza.theoforos.pl/zapisz-sie-na
-alpha-w-milosierdziu. 
n Ks. Markowi i wszystkim osobom odpowiedzialnym dziękuje-
my za przeprowadzenie Kursu Maria Magdalena, a paniom w nim 
uczestniczącym za twórcze zaangażowanie. 
n W poniedziałek, 2 X po Mszy św. o 18.00 zapraszamy mężczyzn 
na spotkanie inaugurujące działanie w naszym Sanktuarium Za-
konu Rycerzy św. Jana Pawła II.  Spotkanie odbędzie się w auli MB 
Częstochowskiej.
n W środę, 4 X comiesięczny dzień formacyjny Rodziny Radia 
Maryja. Tego dnia również pierwsza środa miesiąca. O godz. 
20.00 zapraszamy na Męski Różaniec. 

Og łO s z e n i a n W tym tygodniu pierwszy czwartek miesiąca – o 21.00 Msza 
św. w intencji powołań; pierwszy piątek miesiąca – odwiedzamy 
chorych i pierwsza sobota miesiąca – od 8. 30 Nabożeństwo wy-
nagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi. 
n Zapraszamy na mitingi kobiecej grupy wsparcia ADZ. Spo-
tkania rozpoczynają się w czwartek, 5 X o godz. 18.00. Spotkanie 
przed budynkiem parafialnym. Szczegóły na ulotkach, które moż-
na wziąć przy wyjściu z kościoła. .  
n Z racji na rozpoczynający się miesiąc różańcowy ponownie 
możemy zapisać się na listę adoracji Najświętszego Sakramentu, 
która będzie wyłożona w kaplicy adoracji. Będzie to przygotowa-
nie to pewnego wydarzenia eucharystycznego, które przeżyjemy 
pod koniec października. Szczegóły wkrótce. Zapraszamy!
n Dziś wolontariusze Szkolnego Koła Caritas z „dziewiątki” po 
Mszach świętych przeprowadzą zbiórkę do puszek z przeznacze-
niem na statutową działalność Caritas. Bóg zapłać za wsparcie.
n Nasza parafia organizuje w dniach 21-22 października piel-
grzymkę „Józef […] wziął swoją Małżonkę”. W ramach wspólne-
go wyjazdu zwiedzamy Płock – miejsce pierwszego objawienia 
Jezusa Miłosiernego św. Faustynie; Kalisz – Sanktuarium św. Jó-
zefa; Licheń – Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski 
i Włocławek – miejsce męczeństwa bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 
Więcej informacji w kartach zgłoszenia udziału w pielgrzymce 
dostępnych przy wyjściu z kościoła lub u ks. Wojciecha. Zapra-
szamy.
n W tym tygodniu w liturgii wspominamy:
W poniedziałek, 2 X – św. Aniołów Stróżów, w środę, 4 X – św. 
Franciszka z Asyżu, w czwartek, 5 X – św. Faustynę, w sobotę,  
7 X – NMP Różańcową.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Zapraszamy do wzięcia 
kolejnego numeru gazetki Misericordia. Błogosławionej niedzieli.

„Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierząd-
nice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego.” 
(Mt 21, 31)

Celnicy i nierządnice w czasach Jezusa byli po-
strzegani jako najwięksi grzesznicy. Celnikami wszy-
scy pogardzali, bo bogacili się na ludzkiej biedzie  
a nierządnice to jawnogrzeszące kobiety, które były 
zgorszeniem dla pobożnych żydów. Dlaczego właśnie 
oni wchodzą do nieba? Czy to nie jest gorszące, że Je-

zus otwiera niebo dla takich grzeszników? A co z nami, 
pobożnymi od urodzenia?

Celnicy i nierządnice to synonim ludzi, o których 
wszyscy wiedzieli, że grzeszą i oni sami nie mieli złu-
dzeń co do siebie. Wiedzieli kim są i gdzie są. Nie uda-
wali świętego czy prawowitego. Doskonale znali swoją 
nędzę. Ale nie to otwiera im niebo. Zbawienie jest ich 
udziałem, bo oni się nawrócili. I o tym czytamy kilka 
wersetów dalej w Ewangelii. Oni uwierzyli, że jest jesz-
cze dla nich ratunek i tym ratunkiem jest Jezus. Oni 
uwierzyli, bo tego ratunku potrzebowali i dokładnie  
o tym wiedzieli. A my? Czy mamy świadomość swojej 
nędzy i grzechu? Tylko ci, co uznają swoją grzeszność 
mogą w pełni doświadczyć Bożego miłosierdzia. (mz)

Miałeś wyruszyć w drogę. 
Czekam, a ciebie nie ma. Kto ci 
przeszkodził w wyjściu ze starych  
i męczących ciebie przyzwyczajeń 
i relacji? Zatrzymali cię jacyś lu-
dzie. Pewnie najbliżsi. A może ci, 
których ty sam ustawiłeś w pozycji 
bogów? Może sam siebie powstrzy-

małeś przed wyruszeniem w Dro-
gę? A mieliśmy iść bez zbędnego 
bagażu.

Pomyśl, dlaczego słowo czło-
wieka jest ważniejsze od słowa 
Boga? Najwyższy, tęskniąc, woła 
ciebie na różne sposoby. Dlaczego 
twój własny głos jest mocniejszy 
od Jego? Czy w ogóle rozpoznajesz 
Ten głos? Nie spotkaliśmy się dziś, 
bo usłyszałeś w sercu, że masz jesz-
cze, przed wyruszeniem w drogę, 
do zrobienia wiele rzeczy. Bez cie-

bie nie dadzą sobie rady. Ty jeden 
wiesz najlepiej, jak rozwiązać i zała-
twić różnego rodzaju sprawy i inte-
resy. Bez ciebie wszystko się zawali. 
Prawda? Jak wyjść w poszukiwaniu 
pełni życia, gdy mało istotne rzeczy 
blokują twój krok? Pewnie zarzu-
cono ci, że nie myślisz o innych, 
tylko o sobie, że to nie pora na 
tego rodzaju pomysły. Wzbudzono  
w tobie poczucie winy lub oskarżo-
no o  samolubstwo.

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela, 1 października
7.30  Za parafian
7.30  + rodz. Włodkowskich, Wolanowskich, Ołdakowskich, Przyjemskich
9.00  + Kazimierz Reska
9.00  + Helena, Józef, Eugenia, Stanisław i Henryk z rodz. Chojnowskich
9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  + Stanisław, Irena, Janusz i Ryszard Henzlik
10.30  + Jan Jarnutowski (4 r. śm.)
10.30  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Teresy
12.00  + Anna Podeszwa (1 r. śm.)
12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
15.00  + Jan Kulesza (15 r. śm.)
15.00  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Koła Żywego Różańca 

Nazaret
15.00  + Bolesław Dąbrowski (15 r. śm.) i Alicja Sepko (12 r. śm.)
18.00  Modlitwa Rodziców za Dzieci Koła Żywego Różańca św. Moniki
18.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Artura i Agnieszki 

w 1. rocznicę ślubu

Poniedziałek,  2 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Wandy, 

Iwony i Michała Lewończuk
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
9.00  + Franciszek, Stanisława (k), Edward, Orszula Paseccy
9.00  + chrzestnych: Marianna, Henryk i ich rodziny
15.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Danuty 

Przesław w 4 r. urodzin
15.00  + Heronim Waraksa – od sąsiadów z bloku i syna
15.00  + Marianna, Stanisław, Franciszek Szabłowscy
18.00  + Daniel Świderski (1 r. śm.)
18.00  + Janina i Aleksandr Jankowscy
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Wtorek,  3 października
7.00  O Boże błogosławieństwo dla Wiesławy Gietek
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
9.00  O Boże błogosławieństwo dla Teresy Dzierzgowskiej w dniu imienin – 

od grupy dzielenia
9.00  + Zofia Listowska i jej rodzice Stefania i Jan Choromońscy
15.00  O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Teresy w dniu urodzin i imienin
15.00  + Teresa Serdyńska
15.00  + rodziny Rachubków
18.00  + Sylwester Dobrzycki – od uczest. pogrzebu
18.00  + Halina i Henryk
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

Środa,  4 października
7.00  + Stefania Gawek – greg.
7.00  + Irena Dobrzycka – od uczest. pogrzebu
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
9.00  W intencji Rodziny Radia Maryja: o Boże błogosławieństwo członkom 

Koła Różańcowego Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
i za zmarłych członków

9.00  O Boże błogosławieństwo dla Teresy z okazji imieenin
9.00  + Teresa Karwowska – od uczest. pogrzebu
15.00  O Boże błogosławieństwo w dniu imienin i 70. urodzin Lucyny
15.00  + Barbara Bogdańska – od uczest. pogrzebu
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  + Danuta i Ryszard Chludzińscy

18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

czwartek,  5 października
7.00  + rodziny Bagińskich
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
9.00  + Wincenty Duda – od uczest. pogrzebu
9.00  + Janina Kuźnicka (21 r. śm.)
15.00  + Marian Jaśkiewicz
15.00  + Mieczysław Greloch – od uczest. pogrzebu
15.00  + Heronim Waraksa – od sąsiadów z bloku i syna
18.00  + Jan Narewski (13 r, śm.)
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.
21.00 W int. kapłanów, którzy odeszli z kapłaństwa, sprawujących Eucha-

rystię i Misteria Zbawcze w grzechu ciężkim, którzy zdradzają Jezusa

Piątek,  6 października
7.00  + Marek Galanek – od uczest. pogrzebu
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
9.00  + Wincenty Galiński
9.00  + Antoni Przestrzelski, z rodzin Przestrzelskich i Ramotowskich
15.00  O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Liliany Bartnickiej i za rodzinę 

Brakonieckich
15.00  + Mirosław Klinert – od uczest. pogrzebu
15.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
18.00  + Marek Mateuszczyk – od sąsiadki Marianny Chmielewskiej
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

sobota,  7 października
7.00  + Agata Włodkowska (10 r. śm.)
7.00  + Zygmunt, Henryk i Jadwiga Dąbrowscy
7.00  + Stefania Gawek – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
09.00  O Boże błogosławieństwo dla Koła Żywego Różańca Matki Boskiej 

Częstochowskiej i za zmarłych członków
09.00  W intencji członków i ich rodzin  Koła Żywego Różańca kard. Stefana 

Wyszyńskiego
15.00  + Bogdan Wądołowski, z rodz. Kotowskich
15.00  + Marta Szymańska
15.00  + Heronim Waraksa – od Aliny i Ryszarda Brzozowskich
18.00  + Eugenia Dobrowolska
18.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
18.00  + Marianna Ramotowska – greg.

niedziela, 8 października
7.30  Za parafian
7.30  + Stefania Gawek – greg.
9.00  + Maria i Feliks Babiel (w r. urodzin syna)
9.00  + Aniela, Zygmunt, Tadeusz Gosk
9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o dobry wybór męża 

dla Klaudii i wypełnienie woli Bożej
10.30  + Stanisław i Helena Baczewscy
12.00  + Aniela Siejda i jej zmarli rodzice oraz zmarli z rodziny
12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.1
15.00  + Janusz i Zofia Muzyk w rocznicę śmierci
15.00  + Witold Święciński
15.00  + Maria Bacławska (3. miesiąc po śmierci)
15.00  + Stanisława (k) i Stefan Cekuła
18.00  + Helena i Michał Sławscy
18.00  + Krystyna Makal oraz o dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla 

rodzin Makal i Dębowskich



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii

n 9 IX – Ogólnopolskie spotkanie Wojownikow Maryi.

n 9-10 IX – Pielgrzymka do Sandomierza i udział w be-
atyfikacji Rodziny Ulmów w Markowej.

n 12 IX - Pierwsze spotkanie modlitewno-formacyjne 
Parafialnej Szkoły Ministranta Słowa Bożego.

n 17 IX – Obchody Światowego Dnia Sybiraka.

n 18-20 IX – Filmowe Rekolekcje Ewangelizacyjne pro-
wadzone przez Zakon Rycerzy Jana Pawła II.

n 23 IX – Różaniec Męski pielgrzymował do Lidzbarku 
Warmińskiego oraz Stoczka Klasztornego.

n 23 IX – Spotkanie z Marią Dziekońską, wicestarostą 
łomżyńską, autorką książki „Jesteśmy dziećmi wolno-
ści” w ramach IX imienin ulicy Kard. Stefana Wyszyń-
skiego.


